ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КАА-ХЕМ РАЙОН ЧА-ГЫРГАЗЫНЫН

докт,\А,лы
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А,щ,инистрАrии кАА-хЕмского рАиоtLА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

1 октября 2019 года Ns 493

с. Сарыг-Сеtr

на основании постановления Правительства Российской

ФедерациИ от 31 маЯ 2019 г. Ns 696 (об утверждении государственной

програмN{ы Российской Федерачии <<Комплексное развитие сельских

территорий) и о внесеции изменений в некоторые акты Правительства

РоссийскоЙ Федерации Администрация Каа-Хемского района Республики

тыва постановляет:
1. Утвердить муниципаънуо программу Каа-Хемского района

"Колrплексное развитие се,]Iьских территорий" приложение 1,

2.управпению сельского хозяйства администрации Каа-хемского

района (Монгуш Н.О.), ФинаЁсовому управлению администрации Каа-

хепrского района (эрелчин Л.э.) и Отделу экономического развития и

предпринимательства (Созиновой С,В,) при формировании проекта

бюджета на 2020 год и на плановый период 202l и 2022 годов

предусмотреть финансирование муниципЬьной программы Каа-Хемского

района "Комллексное развитие сеlrьских территорий",

3.систеплному администратору администрации

района (Якушенко А.М.) разместить муциципаJIьную программу Каа-

X"*"no.o района "Комплексное развитие сеJIьских территорий"

официапьном сайте администрации Каа-Хемского района,
исполнением настоящего

председатепя администрации

Об 1тверждении муниципапьной программы

Каа-Хемского райоца "Комплексное развитие сеlrьских территорий"

каа-хемского

постановления
каа-хемского

И.оЛр

Приложение к постановлению
администрации Каа-хемского района

от 01 октября 2019 г. ]ф 49З

пАспорт
муниципаJIьной программы Каа-Хемского района

((Комплексное развитие сельских территориЙ)

Наименование Программы М}тrицlIпапьЕм програ.NIма (КомплексЕое развитие
сельских территорий)

отgетственный исполнитель

Программы

Адмшшстрация Kаа-xeMcKoIo района

Соисполнители Программы - отдеjI по }правлению имуществом, земельЕыми

ресурсам, строительства и коЕтролlI;
- фпвавсовое управлепие;
- управ-lеЕие сельского хозяйства;
- юридический отдел;

- ад\tинисФачии сельск]f\ поселений района [по
согласовапию),

Перечень Подпрограмм

Цель Программы I]erть 1 - сохрапение числеI Iости населения Каа-
xeMcкolo райоЕа к 2025 году на уровЕе Ее менее
15,0 тыс, человекi

в 2019 году(базовый год) 11,З тыс. человек;

в 2020 году 11,5 тыс, человек;

в 2021 году - l2,0 тыс, человек;

в 2022 годх - 12,5 тыс. человек;

в 2023 году 13,0 тыс. человек;

в 2024 году - 14,0 тыс, человек;

в 2025 году 15,0 тыс. человек;

Цель 2 - достижение соотЕоIцения средЕемесячньIх

располаlаемьь рес)рсов сельского домохоlяйсгва
до 80 прочентов в 2025 rоду:

в 20i7 году (базовый год) - 67 процеЕтов;

в 2020 году 70 процевтов;

в 2021 году - 7З лроцеIrта;

в 2022 году 75 процентов;

в 202З году - 77 процеIiтов;

в 2024 году,79 процевтов;

в 2025 году 80 процеЕтов;

Цель 3 - повышеЕие доли обцей площади
бл&,оустроеIшьr( жильж помещепий в сельских
ЕаселеЕных п).Ектах до 50 процеЕтов в 2025 году:

в 2017 году (базовый год) 32 процента;

в 2020 году - З5 процеЕтов;

в 2021 году - 37 процеЕтов;

в 2022 голу - 40 процентов;

в 2023 году - 43 прочепта;

в 2024 году 46 процентов;

в 2025 году - 50 процентов;

Задачи Программы - удовлетвореЕпе потребIIостей в благоустрое!шом
жилье Еаселетlия! прояслвalющего Еа сельских
территориях Каа-ХеN{ского райоЕа, в том числе
молодьlх семей и молодых сIIецимистов;
- ловьlшение )ровня коNtплексного об) с lроЙс l ва

объектами социапьflой и иЕженерЕой инфрастр)ктуры
сельских территорий Каа-хемского района;
- реапизация обществевЕо зяаIммьш проектов в
инlересах сельских жиtелей Каа-Хемского района с

помощью граЕтовой поддержки;
- проведение меропрIIятий по пооцрению и
попуJUlризации достижеЕий в сельском развитйи Км-
Хемского райоЪа.

фlтбольной зоны 3 в 1;

- увеличеЕие числеЕности сельскоIо паселеЕия
каа-хемского райоЕа, обеспечеЕного
сllортивllымй змами II сооружеЕиями на 290

человек;
в) ввод в действие

- Размещение

а) сокращетiие числа сельскIIх семей Каа-Хемского

райоЕа, нуяцаюпцiхся в }цгIшеЕии )1о{лиIцных

усJlовиЙ - на бЗ О/о, в том qпсле;

б) ввод в действие объектов социапьЕой сферы:
- 2 спортивньD( змов;

волейбольЕо-баскетбольяо-

объектов ццц9ц9!g9ц

иЕфраструктуры:
- б км локапьпьD( водопроводов;
- )rвеличение уровня обеспечеЕIIостп паселенltя

пlrтьевой водой с 95% до 98 %;

г) 148 рабочих мест, созданЕьIх на сельских
территория< Каа-Хемского райо}rа в резулътате
ремизацип ПрогрФ.lмы

Этапы и сроки реализации
Программьi

2020-2025 годьт

Объемы бюджетных ассигнований

на реализацию Программы
Общий объем (предпопагаемый) финансировшшя
Проlраммы составляет 730 820,0 тыс. рублей! в тоII
числе:
- средства федермьfiого бюджета 121 420,0 тъtс.

рублей;
- средства бюдхета республикп 7780,0 тыс. рублей;
- средства бюджета Каа-Хемского райоЕа - 50,0
тыс.рублей;
- средства бюджетов сельских поселеЕиЙ Каа-Хемскоrо
района 1 570,0 тыс. рублей1
- средства ввебюджетЕых источяиков - 0,0 тыс.
рублей.

Ожидаемые результаты реализации
Программы

а) ул}чшеIiие жилицных условий 600 грахдм
н\ждаюшихся в ул}чlлении жилишньв условий;
б) реличение коэффичиевта рождаемости сельскоrо

васелевия Каа-Хемского раЙона Еа З О% и ожидаемоЙ

продолжительItости хпзпи на 5 О/о;

эN
9

о
фi oi

Ф
фi

Е
Е
ц
оц

а.
Е

о
ое
оt
о

Ф

j
т

п

ý

*
d

ý

vi иi ci

(\ vi иi oi

lJi
L.i

oi

t\ иi
N
oi

vi оti oi

о
бlо

Е ЯэN 3,-

Ео.
{Е

s а s

s
I

Е
Еs
Е

о
о

р
бо

Е

ib9о

Sл

:Б

Б-об
E.l9о

€,о

z<. .j
Ф

rl)soФxo^g 9: Е; ьюi Е *; ч ЕаФ : о Б t ,'iх:: Ф Ф dоё i х оUхa!
: Ja9 ък

Х ,:Ё
6+

: Е,i
.Ё

i
Е
Е

tr
s

9

з
о

Е

а

ь.

Е

Е
т
Е

t

т

о
ь

ц

Ео

о
ý
ý.

Е

ý
t

t

о

ý

ý

х

ý
о
ýц
о
о

Е

ý
Y

t

о

Е

х
s
з.
ý
Е

ý

ý_

о

о

о
Еt

ьо

c' в бi
о

cJ ф N

Б\
ф г.\ li.

ФФ ф

Фо
ф в

о

о

ý

q

d
;

о:

Ет

€tsо

Е(t

>Ф

х;чiйБ

9
х

Sx

п

з

з

qt

Ро

9i

фё

(
_хs9
+*
;5
аЕ

ьi

;sо_т9к

aъ

>-н
Еi
Ф;

9а

Ф_i

Е9р
+>-з

Y,*E
9Бё

.j

.!
ýj

е
бi ".i

.,]
бj

ýl
,slýla.l
ol
Bl
El
ýlxlBlýlkI
ql
эlЁl
ýl
зl
ýl
Еlэlýlзl
:l

3]
.:
:
ý,

Е

оk

о

в

s

3ý

ьý

х
ч
ч

S
ё

ý]

ý

о

о
о

о о Ф

о

Е { .i q { d

соа

э

Е
е

Е

Ео

Е

qt

ех

тЕ

Е

Е

{ -
е

ь

qt

,t*
!a

рь
l<o

.ý

.!J

о

с

о<
е<

йо.

Е:о

э

о

з

т

бi бj бj

4
о1

ч
бj

Е

Е

l
х
ч

Ф

i

а

ф

:ý
ý +

сL L 1

ЕФ

qб

бl-

al
а]F

о

рq

.ой

g>
бо

Е

-Б

ý

r

ý
Е
ý

ý
ý

d

ý

ý
т

s

ý

ý

Ф
ф

о

fti

5 s ý
d;n.0

qt
з

оЕ

эi
Ех

фj

oi

s

о{

|_

тý
аФ
ЕБ
Бо

>й

56

х:

9t

ýэ
п J

Е

о

9l ч

fo

:о
dы

oq
9Ё

оэ
в_.,:Б

ЕЕ
а:

{

Б
б]

.n

п
бj

.]

ý
R е.-

э ga

ýЕя
6.ý Е

ýзЕ
Е,ý х

в ýББtR
ýвц

ЕЕ ý
ý6 о
ЕвЕ
Е!Ёi!Е

ЕЁЕqЕt

Б',Р

3: i.ý
E1:}
,,l е 9 Ё

3;]ЁirýE*

Еý gý
зsЕЁ
BýEg
ý:Ёý
БЕЕ]ЕФ€Jiýýё

,в
а
о
о

Е

т
ý
l

t

9

Е

ё

Е

Е

lE
lý
lt

I(J

г,\

Б.

\

г...

Е

чь
ьФ3;{Ё ý

чЕс
6 gЁ
в Ёт

ь
Е

о

з

9

n

€

:

о

р

Е

Е
n

е
Е

Е

9

5

*

Е
Е
е

9

:

Е

9

з

Е

Е

Е

Е

t

ъ
Е

о

+
39ё,Б
ротЁ
>;$ý

*;Е€

:

зс i Е

ха ; >

iй l ё:

э]€

N99Ep1
Фаiэ;.о;EsqEsФ оБ < s g
Х: Ф Ф dл
бхоUхý
5 Ё9 Ёх
--'Ё Е :< !l

sп
sx
s; +о
Е о.,

Е
Е

е

Еа

+
s

n
Е

о

Е
х
е

ъ

Б'

ý

Е:
:Ез

adl;
бхт
оЕ+
х s -:
tP;*

я 9Е *

Е
Е
9

ъ

Б
9;

еЕ

Е

Е

\Б

о
Е

€

Еg

а

ъ

ь

39
Е.
е<

9=

Е
з

Е
х

й
Еg

9

Ё
i +

Е

о

Е
х
е
,f

ý

а

qs
:а

ч s9
а" е

g9

3с

9:

0s

!аь:
!g

oI

дts

б.,5Б

ББ 9 9

еаа4ч J аý

Е

Е
Е
е

Е

Б

Е
х
а

о

Е

х

€

а

Е

9

о
Е

а

Е
9
6

,i

Е
х
а

ъ

Б

Е

х
а

а

E;i

Е

ч

Е
х
е
9

;
е

ч5

9н

59

99
99Ёiеааý

;= 9 9 б Б

ЕЕ 3 8 я 9ФЕ> - I i Е
Фl':Еil:-

=8р е g g v-оЕч " чЕ JH 9 9 Б УiЕо q q ; :5зi ý з Е яЕ:з 'G ii 1*
оЕ *

g

\ё

ý

+

Е
Е

9

Ё, tЕ-Iý Ёý i Ёý:Gъ ý з&9,х\Бхчi:i,;ýоЁр;iЁ:>ý
]_ы!ё

tчёе*iý

i9
i ЕЁ
9a;;
9dsхар *с

ё Я Ё&:
5 Е Е'ё ё

6

2

I

€
Е

Е

Ё
€

т
ý

ý
3t

ý

€
i

ý

Е

Е
х

G

а

9

е

Еg

6

Ёо
J -: Ф

* ч: Б

* q Ф ох й

<:р €БЕ й

Е

Е

е

ь

ý

ý

Е

е

i59.;
ёý

Е

Е

9

Ф:
iq

3; 9 99е ! ч

Бi т ф

Ф

z

9
ёч,'q:

ýg

\ё

i
d"

ý

Е

а

ъ

ýч

Е
х

Ё
ъ

е
Е
9

а

Е

Е

а
lБ

lb

Е"

хб

Ёс Еа

9

; Е Ёв +

рýБ9х
= t х,= 9
веý9;
{9:Ёj

n

2

Е.

.Е ; ФпБ 5 Р

еа а *

9а!ЬоЁ,:я 5 а J= i i;

: й э19*: !;.dЕi*ЕЁIёЁ9; g э
=

g + ".=
Е 9€ Ё i a € ý Ё
х Ф ч G я ; ё *йлОtФоЁ<ЁФ
FасЕЗдЕ*Ёф <t б Е о оF t

Е

Е

9

90о9е
Ф.-,ЕчФёgбБЕ9iеЁЁFр;о:--;очхЁ-U;Ф:g
<5:lрзахg9
Фq:яФ;
ё Ё Е ч Ё;iiбчiа9,:хтЕйY9зБ Е э е; i

о
:
Е
9

9

Е
х

Ё

Е
х
9

ý

5

9б

Gр

Е
х
е

Б

ý

х

Ё
э

ý

Е
х
е э

х
а

Е

Ё

Е

=Е

9Е